
 
 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 
Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 
 

 
 
N.    2/2024             Data 24 febbraio 2024 
 

IL SINDACO 
Considerata la richiesta dell’Ing. Arch. Valentina Cinieri del 21/02/2024, relativa al sollevamento e 
posa della piramide di copertura del campanile sito in Carezzano Superiore, nel giorno 28 febbraio 
c.a.; 

Tenuto conto che occorre prevedere il divieto di transito veicolare nel tratto di strada compreso tra 
l’incrocio della Strada del Convento con la Strada per Paderna sino alla Via della Costa n. 1 dalle ore 
07,00 del 28/02/2024 alle ore 17,00 del 28/02/2024; 

Ritenuto di non dover procedere alla comunicazione di avvio al procedimento ai sensi dell’articolo 7 
Legge 241/90 data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è destinato; 

Visto l’articolo 7 Dlgs 285/1992; 

Visto l’articolo 107 Dlgs 267/2000; 
ORDINA 

Il divieto di transito veicolare nel tratto di strada compreso tra l’incrocio della Strada del Convento 
con la Strada per Paderna sino alla Via della Costa n. 1 dalle ore 07,00 del 28/02/2024 alle ore 17,00 
del 28/02/204; 

Il divieto in questione sarà reso noto mediante apposizione della necessaria segnaletica ai sensi del 
vigente Codice della Strada; 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso entro il termine di 60 gg. dalla notificazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 gg. Dalla data di notificazione; 
Ai sensi dell’art. 37 Dlgs 285/1992 è ammesso ricorso contro i provvedimenti e le ordinanze che 
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica entro 60gg. e con le formalità stabilite nel 
Reg. di esecuzione al Codice della Strada al Ministero dei lavori pubblici. 
Carezzano, 24/02/2024 

                IL SINDACO 

               Franco Guernier 

ORDINANZA  


